СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИСНКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 14.03.2018									№ 300
г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Курганинский район
от 25 марта 2016 года № 70 «О принятии Регламента Совета муниципального образования Курганинский район»

Всоответствиис Законом Краснодарского края от 25 июля 2017 года №3655-КЗ «О порядке представления гражданами, претендующими                       на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах,                     об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» исо статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации                                          по Краснодарскому краю от 29 мая 2017 года № 235170002017001 Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:
1. Утвердить изменения в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 25 марта 2016 года № 70 «О принятии Регламента Совета муниципального образования Курганинский район», согласно приложению  к настоящему решению.
[bookmark: sub_4]	2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) обеспечить размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Курганинский район						Е.А. Романов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального
образования Курганинский район
от  14.03.2018 № 300

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решение Совета муниципального образования
Курганинский район от 25 марта 2016 года № 70
«О принятии Регламента Совета муниципального
образования Курганинский район»

Главу 12. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Проверка соблюдения запретов и ограничений, требований о предотвращении и (или) урегулировании конфликта интересов изложить в новой редакции:
«Глава 12. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера.

Статья 64
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, а также сведения о доходах, расходах,                об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Депутат ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, обязан представить в управление контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края (далее - Управление), сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее также - сведения).
2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата, а также сведения о доходах, расходах,                 об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.
3. В случае, если депутат самостоятельно обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе в течение одного месяца после окончания срока, указанного в части 1 настоящей статьи, представить уточненные сведения.
2
Статья 65
Порядок размещения сведений на официальном сайте и предоставления сведений средствам массовой информации для опубликования по их запросам
1. Сведения размещаются на официальном сайте, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте - предоставляются общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам.
2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения:
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или
находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
3) декларированный годовой доход депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях запрещается указывать;
1) иные сведения, кроме указанных в части 2 настоящей статьи;
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи депутата;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого   имущества,  принадлежащих   депутату,  его  супруге  (супругу),
детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения в течение срока полномочий депутата находятся на официальном сайте  и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи».

Председатель Совета
муниципального образования
Курганинский район								Е.А. Романов